MACMOPT
O6LecTBEHHOE 3aHue
1. MHdopmaymsa o6 o6bekTe

Hanmenosanne MBOY HOH1 Ne34 cT. YepHurosckas MO BP

Tun 06bekTa YupexjeHus cpefHero obuiero o6pasoBaHus (LW Konbi!

MecTo HaxoxaeHus (agpec) BenopeyeHckuii p-H cT-ua. YepHuroesckan KpacHas 44
dopma CO6CTBEHHOCTU 06bekTa MyHULMNanbHas

((bepepanbHas, ropoackas, MyHULMNanbHas, HEroCyAapCTBeHHAsR)

[aHHble 0 nuue, OCyLLeCTBNAOLWEM AeATEIbHOCTL Ha 06beKTe

(COGCTBEHHUK, apeHAaTop; HanMeHoBaHWe op. nua, npeanpuHumatens; MHH, TenedoH v 1.4.)

OcHOBaHMe 15 N0/b30BaHNs 06BHEKTOM

(co6CTBEHHUK, apeHAaTop, HauMeHOBaHMe op. Nnua, nNpegnpuHumarTens)

KonuuecTBo aTaxeii 3gaHus |, aTax pacnonoxeHuns o6bekTa 1

MnaHoBas pgata o6cnegoBanus: 03.2025

dakTuyeckas gata obcnegosanus: 21.03.2025
OpraHusauyns: MBOY HOLL Ne34 ct. YepHurosckas MO BP

[onmxHocTb nnua: AupexkTop

DUNO: KynuueHnko NpunHa AnekceeBHa

Y4acTku 1 Tepputopumn
BX0/ Ha TeppuTopuio

LU vpuHa nyTv fBUXKEHUS

P YHKUNOHaNbHbIE 30HbI / Kateropuu HopmaTusHble CooTBeTcTBYET / MpumevaHusal/
3NeMeHTbl 06beKTa WHBaNnAoB2 Tpe6oBaHus He COOTBETCTBYeET 3ameyvaHus no
HecoOTBETCTBUIO
K He MeHee 12 ™ CooTBeTcTBYET n.5.1.7 Cn

59.13330.2020

BopAatopHbI NaHayc v (MNK) UCKYCCTBEHHAs HEPOBHOCTL MPW BbICOTE MOPOra WK nepenajge BbICOT Yy Kanutku 20 K Hanuyune He TpebyeTcsa n. 515 Ccn

cM n 6onee
MyTb K BXOAY B 3aHune

59.13330.2020

YKasaTenn Hanpas/ieHUA [BUXEHNA K Hannyune He Tpebyetcs n. 513 CNn

LLIMpyHa NyTH ABUXEHUS

59.13330.2020

K He MeHee 12 m. CooTBeTcTBYeT n. 517 cn
59.13330.2020

MpoAONbHBIA YKNOH NYTW ABUXEHUS K He 6onee 50 %o CooTBeTCcTBYET n. 517 cn

Bxog

1
01.2001-

59.13330.2020

Tpe6oBaHus CM 59.13330.2020 "[0cTynHOCTb 3faHWUA 1 COOPYXEHUN AN ManoMoOBUNbHbLIX FTPYNN HaceneHns. AKTyanusupoBaHHas pegakuyus CHul 35-

K - MHBannAbl-KONACOUYHUKN, O - UHBANWUABLI C NOPaXeEHUAMMN ONOPHO-ABUTraTeNbHOro annaparta, C - MHBanUAbl No 3peHunto, I - MHBaNUAbl N0 CAYXY.

2



JlecTHULA Ha BXO/le HapyXXHas

Mopy4HK Ha BbicoTe 90 cM

[lononHnTeNbHble pasfennTeNnbHble ABYCTOPOHHNE NOPYUHU (MPW LWMPUHE NeCTHULbI Ha BXxoge 4,0 M 1 Gonee)
BbicoTa nogbema ctyneHei

LnpuHa cTyneHei

EanHoo6pasHas reoMmeTpus cTyneHei

[opu3oHTanbHOE 3aBepLIeHNe NOPYUHS BBEPXY U BHU3Y C HETPABMUPYIOLLMM OKOHYaHWEM, BbICTyMalolme 3a
rpaHuLbl 1eCTHUYHBIX MapLieid Ha 30 cm

HenpepbiBHbIE N0 BCell ANNHE OTPAXAEHUS N MOPYYHU C iBYX CTOPOH

TaKTUNbHO-KOHTPACTHbIEe Ha3eMHble yKa3aTenn nepej nect-Huuei

MaHayc, Ay6nmpyoLWwnii Hapy>XHY NecTHULY Ha BXode

[AnuHa mapla naHayca npu npoAonbHOM yknoHe oT 50 go 60 %o (o1 1:20 go 1:!6,7) (BKNHOUMTENLHO)
[AnuHa maplia naHgyca npu nNpoAonbHOM yK/ioHe oT 61 go 80 %o (o1 1:16 o 1:12,5) (BKNHOUUTENLHO)
YKNIOH naHgyca

CB06GOJHas 30HA B BEPXHEM U HMKHEM OKOHYaHMU naHayca

BopTUKM N0 NPOAOALHBIM KpasM Maplua naHAyca BbICOTON He MeHee 5 cM

MopyyHn naHayca (BA0Nb 06enx CTOPOH)

MopyyHu naHgyca (Ha BbicoTe 0,7 M)

MopyyHu naHpyca (Ha BbicoTe 0,9 M)

MopyyHu naHgyca (paccTosiHue MeXAy NopyyHamMu)

BxofHaa naowiagka

Pasmep BXofHOW nnowagkn (Npyu HanMuMmn naHgyca)

[iBepb BXOAHAA Hapy>xXHas

LLnpuHa npoema OAHON CTBOPKMN ABEPU B CBETY

BbicoTa nopora fsepu

KoHTpacTHas MapKnpoBKa Npo3payHbIX NOMOTEH ABepeii (Ha yposHe 0,9 - 1,0 m)

KoHTpacTHas MapKnpoBKa Npo3payHblX NONOTEH ABepeit (Ha ypoBHe 1,3- 1,4 m)

90 cm.

Hanun4yune

12- 15 ¢cm.

35 -40 cwm.

Hannyne

Hannyne

Hanun4yune

Hanunyune

He 6onee 9 m

He 6onee 6 M

He 6onee 80 %o

He meHee 15X 15
M.

Hannuue

Hannune

0,7 m.

0,9 m.

09 -10m.

He meHee 2,2 X 2,2
M.

He meHee 0,9 M.

He 6onee 1,4 cm.

Hanu4yue

Hannyune

He cooTBeTCcTBYET
He Tpe6yeTcs
CooTBeTcTBYeET
CooTBeTcTBYeT
Hanunuune
OTcyTcTBME
OTcyTcTBME

OTcyTCcTBUE

He cooTBeTcTBYET
He cooTBeTCcTBYET
He cooTBeTCcTBYET
He cooTtseTcTBYET
OTcyTCcTBUE

OTcyTcTBME

He cooTBeTCTBYET
He cooTBeTCTBYET

He cooTBeTcTBYeT

He cooTBeTcTBYET

CooTBeTcTBYET
CooTBeTCcTBYET
He TpebyeTca

He TpebyeTtcs

n. 5113 Cn
59.13330.2020
n. 5.1.13 Cn
59.13330.2020
n. 5112 Cn
59.13330.2020
n. 5112 Ccn
59.13330.2020
n. 5112 Cn
59.13330.2020
n. 5113 Ccn
59.13330.2020
n. 5.1.13 Cn
59.13330.2020
n. 5.1.10 Cn
59.13330.2020

n. 5114 cn
59.13330.2020
n. 5114 Cn
59.13330.2020
n, 5114 Cn
59.13330.2020
n. 5116 CN
59.13330.2020
n.5.1.16 Cn
59.13330.2020
n.51.16 Cn
59.13330.2020
n. 5116 Cn
59.13330.2020
n.5.1.16 Cn
59.13330.2020
n.5.1.16 Cn
59.13330.2020

n.6.1.4 cn
59.13330.2020

n.6.15 Cn
59.13330.2020
n.6.2.4 cn
59.13330,2020
n.6.1.6 Cn
59.13330.2020
n.6.1.6 Cn



Tambyp (rnybuHa X WuprHa)

Tambyp (rny6uHa x WwupuHa)

[iBepb BX0AHAsA BHYTPEHHSS

LLinpuHa npoema ofjHO CTBOPKW fiBEpU B CBETY

BbicoTa nopora fsepu

KOHTpacTHas MapKWpoBKa Npo3payHbiX MOA0TeH ABepeit (Ha ypoBHe 0,9 - 1,0 m)
KoHTpacTHas MapKupoBKa npo3payHblX MofoTeH ABepeit (Ha ypoBHe 1,3 - 14 M)

MyTn 4BUXEHUs (4N7 4OCTYNa B 30HY OKasaHWs yciyru)
LLIMprHa NyTW ABUXEHUS B KOPUAOPAX, ranepesix uT.n.

LLnpunHa npoxofa B NomeLeHnn ¢ o6opyaoBaHnemM n Mebenbio

LLinpnHa iBEPHBIX 1 OTKPbIThIX NPOEMOB B CTEHE, BbIXOJ0B U3 KOPWUAOPOB ¥ NOMELEHNIA Ha TeCTHUYHYIO KNeTKy
BbicOTa MOPOroB UAN nepenag BblCOT

KOHCTPYKTUBHbIE 3fIeMEHTbI 1 YCTPOIACTBA Ha MyTH BUXXEHNS, BbICTYN (Ha CTeHax)

KOHCTPYKTUBHbIE 3feMeHTbI 1 YCTPONCTBA Ha MyTU iBUXEHNS, BbICTYN (Ha OTAENbHO CTOoALLei onope)

30Ha 0KaszaHua ycnyru
O6cnyxuBaHue B KabuHeTe

LLinpuHa npoema Asepu

BbicoTa nopora

LWvpuHa npoxoaa

CTOn € BbICOTO paboueil NOBEPXHOCTH
LLinpuHa 1 BbiCOTa Npoema cTona Ans Hor
MpocTpaHCTBO ANA Pa3BOPOTa KPecna-Konscku

CpepacTsa uHdopmayuu
O603HayYeHNe cneLnanbHbIMU CUMBONAMN AOCTYMHbIX 31€MEHTOB 3/jaHUs, YKasaTeNu HanpasneHUs [BUXeHUs

MH(opmupytoLme TakTUAbHble TaBANYKN ANS MAEHTU(RMKALUM NOMELeHInit (PAAOM C 4BEPbIO CO CTOPOHBI
[IBEPHOI pyuKu) Ha BbicoTe 0T 1,2 40 1,6 M c ;y6nnpoBaHue penbefHbIMM 3HAKaMU
TexHnueckue cpefcTBa MHPOPMaLMK, obecreynBatoLL e BU3yanbHY0, 3BYKOBYIO M TaKTUbHYIO UH(OPMaLMio

K O,C, T
KO, C, T

rC

He MeHee 2,45 X

1,6 m

He meHee 0,9 m.

He 6onee 1,4 cm.

Hannyne

Hann4une

He MeHee 1,8 m.
He meHee 1,2 m.
He meHee 0,9 m.
He 6onee 1,4 cm.
He 6onee 10 cwm.

He 6onee 30 cm.

He meHee 0,9 m.
He 6onee 1,4 cm.
He MeHee 1,2 m.
He 6onee 0,85 M.
He meHee 0,75 x
05m

AvameTp He MeHee
14 m

Hanuuue

Hann4yune

Hannyne

CooTBeTCcTBYET

CooTBeTCTBYET
CooTBeTCcTBYET
He TpebyeTcs

He TpebyeTcs

CooTBeTCTBYET
CooTBeTCcTBYET
CooTBeTCTBYET
CooTBeTCcTBYeT
CooTBeTCTBYET

CooTBeTCcTBYET

CooTBeTCcTBYeET
CooTBeTCcTBYeT
CooTBeTCcTBYeT
CooTBeTCTBYET
CooTBeTCcTBYeET

CooTBeTCcTBYeET

He TpebyeTca
Hannune

Hanunune

59.13330.2020

n.6.18 Cn
59.13330.2020

n 615 Cn
59.13330.2020
n. 6.24 Ccn
59.13330.2020
n.6.16 Cn
59.13330.2020
n.6.16 Cn
59.13330.2020

n.621 cn
59.13330.2020
n.6.2.2 CM
59.13330.2020
n.6.2.4 Cn
59.13330.2020
n.6.2.4 Cr
59.13330.2020
n.6.2.6 Cr
59.13330.2020
n. 6.2.6 Cr
59.13330.2020

n.6.2.4 Cn
59.13330.2020
n.6.2.4 Cn
59.13330.2020
n.6.2.2 Cn
59.13330.2020
n 8.17 Cr1
59.13330.2020
n. 817 Cn
59.13330.2020
n.6.22 Cn
59.13330.2020

n. 651 Cn
59.13330.2020
n.6.59 Cn
59.13330.2020
n.6.52 Cn
59.13330.2020



3. [0CTYNHOCTb PYHKLMOHANbHbIX 30H 06beKTa A4NA OTANbHbIX KaTeFOpMVI nHBannpgos

HanmeHoBaHMe yHKLMOHANbHbIX 30H 06bEKTa CTeneHb fOCTYMHOCTU
(ROCTYNeH «+>!, HeAOCTYNEH «-», He TpeGyeT NPUCNOCO6NEHNS «#»)
K 0] C r
Y4acTKu 1 Tepputopun + n n #
Bxog #
MyTu ABMXEHUA (4NS LOCTYNa B 30HY 0KasaHWUs ycnyru) + # + §
30Ha 0Ka3zaHua ycnyru + # # #
CaHNTapHO-TUrMeHn4YecKoe nomeLleHue # # # 1
CpefcTBa MHOpMaLMm + + + +
4. 3aKNt0YeHMe 0 JOCTYMHOCTU 06beKTa ANA WHBANNAOB(HY)XHOE OTMETUTL 3HAKOM «X»)
CTeneHb [locTynHOCTb 06beKTa ANS OTAE/bHbIX KaTeropuii MHBanMAoB
[JOCTYNHOCTN 06beKTa
K o C r
O6beKT 4OCTYNEH X
O6bekT HefoCcTyneH X X X X

5. PekomeHgauumn no obecnevyeHunto AOCTYNHOCTM 06beKTa

®YHKLWOHANbHbIEe 30Hbl 06bEKTa OCHOBHble MEPONPUATMA MO aganTayumn

AocTyneH
Yy4acTku 1 TeppuTopumn

Ha necTHuLe Ha BXOJe Hapy>HO! yCTaHOBUTL HeMpepbiBHbIE MO BCell ANMHE MOPYYHN N0 06enM CTOPOHaM Ha BbicoTe 90 cM (MopyYeHb PacnonoXeH ¢
OfJHOI CTOPOHBI)

Ha necTHuLe Ha BXOfe HapyXHOI o6ecneynTb roOpu3oHTabHble 3aBepLIeHMs NOPYYHeil BBEPXY M BHU3Y C HETPaBMUPYIOLMM OKOHYaHNEM,
BbICTYNAIOLMM 32 FpaHuLbl TECTHUYHbIX Mapleil Ha 30 cm

Ha necTHuue Ha BXoje Hapy>XHOi NpeAycCMOTpeTb HenpepbIBHbIE MO BCEN ANUHE OTPaXK/eHUA 1 NOPYUHWN C 1BYX CTOPOH

Mepes necTHMLel Ha BXO/Je HapyXXHOI YCTaHOBUTb TaKTU/bHO-KOHTPACcTHble Ha3eMHble yKasaTenu

[nvHy maplia naHgyca, Ay61npytoLLero HapyXHyto NecTHULY Ha BXO/e, MPefyCcMOTpeTb He 6onee 9 M Npn NPoA0ALHOM yKnoHe oT 50 Ao 60 %o (oT
1:20 go 1:16,7) (BKNOUNTENLHO)

[nvHy Mapla naHayca, y6AnpyioLero HapyxHy necTHULY Ha BX0fe, NpesycMoTpeTb He 60nee 6 M Npu NPoAoaAbLHOM yKNoHe oT 61 fo 80 %o (oT
1:16 go 1:12,5) (BKNOUNTENBHO)

MaHpyc, [y6nMpyOLWNii HapyXXHY NecTHULY Ha BXoge, 060py0BaTh C YKAOHOM He 6onee 80%0 (8%)

MaHgyc, [y6nupyoLWmnii HapyXXHY0 necTHULY Ha BXxoge, 060pyf0BaTh C YKNOHOM He 6onee 80%0 (8%)

MaHgyc, [y6nupyowWwmii HapyXXHy0 necTHULY Ha BXxoje, 060pyf0BaTh 60pTMKaMK No NPOAO/bHLIM KpasMm Maplua naHgyca BblCOTOM He MeHee 5 cM
YCTaHOBUTb HenpepbiBHblE MO BCe ANNHE NOPYYHN BAOML 06eMX CTOPOH Maplua naHAyca, Ay6/MPYIOLEro HapyXXHY0 NECTHULY Ha BXOJe

MopyyHn naHgyca, Ay6nmpyownii HapyXXHYt0 NecTHULY Ha BXOZAe, yCTaHOBUTb BAOMb 06enX CTOPOH Ha BbicoTe 0,7 M

MopyyuHn naHzyca, fy6GANPYOWNA HapyXXHYI0 NEeCTHULY Ha BXO/e, yCTaHOBUTb BJ0Nb 06eNX CTOPOH Ha BbicoTe 0,9 M

PaccTosHMe MeXAy MOPYYHAMU NaHAyca, Ay6nupyoL i HapyXXHY0 NeCTHULY Ha BXO/e, YCTaHOBUTb Ha paccTosHuu 0,9-1,0 m

Mpy Hanuuum naHgyca npeaycMoTpeTb BXOAHYIO NAOLWaAKY Ha BXOAe B 3aHUe He MeHee 2,2X2,2 M

Myt asuxeHns (41 4ocTyna B 30HY HOocTyneH

oKasaHus ycnyru)

Bxop



AocTtyneH
30Ha 0KasaHusa ycnyru

He Tpeb6yeT npucnocob6neHus
CaHWUTapHO-TUTMEHNYeCKOe NOMeLLeHne

focTyneH
CpeAcTBa MH(opMaLm

«21» MapTta 2025 1.

[Mata coctaBneHus Macnopta

Craplmii cneynanuct

[ omKHOCTb Nnua, coctasmsluero MacnopT

Ceupugerko .M.
®.1N.0.



