ПАСПОРТ Общественное здание 1. Информация об объекте

Наименование <u>МБОУ НОІИ №34 ст. Черниговская МО БР</u>

Тип объекта Учреждения среднего общего образования (школы)

Место нахождения (адрес) Белореченский р-н ст-ца. Черниговская Красная 44

Форма собственности объекта Муниципальная

(федеральная, городская, муниципальная, негосударственная)

Данные о лице, осуществляющем деятельность на объекте

(собственник, арендатор; наименование юр. лица, предпринимателя, ИНН, телефон и т.д.)

Основание для пользования объектом

(собственник, арендатор, наименование юр. лица, предпринимателя)

Количество этажей здания 1, этаж расположения объекта 1

Плановая дата обследования: 03.2025

Фактическая дата обследования: 21.03.2025

Организация: МБОУ НОШ №34 ст. Черниговская МО БР

Должность лица: Директор

ФИО: Куличенко Ирина Алексеевна

Функциональные зоны / элементы объекта	Категории инвалидов ²	Нормативныс требования	Соответствует / не соответствует	Примечания ¹ / Замечания по несоответствию
Участки и территории				
Вход на территорию				
Ширина пути движения	К	не менее 1,2 м	Соответствует	п. 5.1.7 СП 59.13330.2020
Бордюрный пандус и (или) искусственная неровность при высоте порога или перепаде высот у калитки 20 см и более	К	наличие	Не требуется	п. 5.1.5 СП 59.13330.2020
Путь к входу в здание				
Указатели направления движения	К	наличие	Не требуется	п. 5.1.3 СП 59.13330.2020
Ширина пути движения	К	не менее 1,2 м.	Соответствует	п. 5.1.7 СП 59.13330.2020
Продольный уклон пути движения	К	не более 50 ‰	Соответствует	п. 5.1.7 СП 59.13330.2020

Tребования СП 59.13330.2020 "Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения. Актуализированная редакция СНиП 35-01-2001"

² К – инвалиды-колясочники, О – инвалиды с поражениями опорно-двигательного аппарата, С – инвалиды по зрению, Г - инвалиды по слуху.

Лестница на входе наружная				
Поручни на высоте 90 см	O, C	90 см.	Не соответствует	п. 5.1.13 СП
		30 CM.		59.13330.2020
Дополнительные разделительные двусторонние поручни (при ширине лестницы на входе 4,0 м и более)		наличие	Не требуется	п. 5.1.13 СП 59.13330.2020
Высота подъема ступеней	O, C	12 - 15 см.	Соответствует	п. 5.1.12 СП 59.13330.2020
Ширина ступеней	O, C	35 - 40 см.	Соответствует	п. 5.1.12 СП 59.13330.2020
Единообразная геометрия ступеней	O, C	наличие	Наличие	п. 5.1.12 СП 59.13330.2020
Горизонтальное завершение поручня вверху и внизу с нетравмирующим окончанием, выступающие за границы лестничных маршей на 30 см	К, О, С	наличис	Отсутствие	п. 5.1.13 СП 59.13330.2020
Непрерывные по всей длине ограждения и поручни с двух сторон	O, C	наличие	Отсутствие	п. 5.1.13 СП 59.13330.2020
Тактильно-контрастные наземные указатели перед лест-ницей	С	наличие	Отсутствие	п. 5.1.10 СП 59.13330.2020
Паидус, дублирующий наружную лестпицу на входе				
Длина марша пандуса при продольном уклоне от 50 до 60 ‰ (от 1:20 до 1:16,7) (включительно)	К	не более 9 м	Не соответствует	п. 5.1.14 СП 59.13330.2020
Длина марша пандуса при продольном уклоне от 61 до 80 ‰ (от 1:16 до 1:12,5) (включительно)	К	не более 6 м	Не соответствует	п. 5.1.14 СП 59.13330.2020
Уклон пандуса	К	не более 80 ‰	Не соответствует	п. 5.1.14 СП 59.13330.2020
Свободная зона в верхнем и нижнем окончании пандуса	К	не менее 1,5 X 1,5	Не соответствует	п. 5.1.16 СП 59.13330.2020
Бортики по продольным краям марша пандуса высотой не менее 5 см	0	наличие	Отсутствие	п.5.1.16 СП 59.13330.2020
Поручни пандуса (вдоль обеих сторон)	K, O	наличие	Отсутствие	п. 5.1.16 СП 59.13330.2020
Поручни пандуса (на высоте 0,7 м)	К	0,7 м.	Не соответствует	п. 5.1.16 СП 59.13330.2020
Поручни пандуса (на высоте 0,9 м)	0	0,9 м.	Не соответствует	п. 5.1.16 СП 59.13330.2020
Поручни пандуса (расстояние между поручнями)	К	0,9 - 1,0 м.	Не соответствует	п. 5.1.16 СП 59.13330,2020
Входная площадка				
Размер входной площадки (при наличии пандуса)	К	не менее 2,2 x 2,2	Не соответствует	п. 6.1.4 СП 59.13330.2020
Дверь входная паружная				
Ширина проема одной створки двери в свету	К	не менее 0,9 м.	Соответствует	п. 6.1.5 СП 59.13330.2020
Высота порога двери	К	не более 1,4 см.	Соответствует	п. 6.2.4 СП 59.13330.2020
Контрастная маркировка прозрачных полотен дверей (на уровне 0,9 - 1,0 м)	С	наличие	Не требуется	п. 6.1.6 СП 59.13330.2020
Контрастная маркировка прозрачных полотен дверей (на уровне 1,3 – 1,4 м)	С	наличие	He требуется	п. 6.1.6 СП

				59.13330.2020
Тамбур (глубина х ширина)				
Тамбур (глубина х ширина)	К	не менее 2,45 x 1,6 м	Соответствует	п. 6.1.8 СП 59.13330.2020
Дверь входная внутренняя				
Ширина проема одной створки двери в свету	К	не менее 0,9 м.	Соответствует	п. 6.1.5 СП 59.13330.2020
Высота порога двери	K	не более 1,4 см.	Соответствует	п. 6.2.4 СП 59.13330.2020
Контрастная маркировка прозрачных полотен дверей (на уровне 0,9 – 1,0 м)	С	наличие	Не требуется	п. 6.1.6 СП 59.13330.2020
Контрастная маркировка прозрачных полотен дверей (на уровне 1,3 – 1,4 м)	С	наличие	Не требуется	п. 6.1.6 СП 59.13330.2020
Пути движения (для доступа в зону оказания услуги)				
Ширина пути движения в коридорах, галереях и т.п.	К	не менее 1,8 м.	Соответствует	п. 6.2.1 СП 59.13330.2020
Ширина прохода в помещении с оборудованием и мебелью	К	не менее 1,2 м.	Соответствует	п. 6.2,2 СП 59.13330.2020
Ширина дверных и открытых проемов в стене, выходов из коридоров и помещений на лестничную клетку	К	не менее 0,9 м.	Соответствует	п. 6.2.4 СП 59.13330.2020
Высота порогов или перепад высот	К	не более 1,4 см.	Соответствует	п. 6.2.4 СП 59.13330,2020
Конструктивные элементы и устройства на пути движения, выступ (на стенах)	С	не более 10 см.	Соответствует	п. 6.2.6 СП 59.13330.2020
Конструктивные элементы и устройства на пути движения, выступ (на отдельно стоящей опоре)		не более 30 см.	Соответствует	п. 6.2.6 СП 59.13330.2020
Зона оказания услуги		<u>'</u>		
Обслуживание в кабинете				
Ширина проема двери	К	не менее 0,9 м.	Соответствует	п. 6.2.4 СП 59.13330.2020
Высота порога	К	не более 1,4 см.	Соответствует	п. 6.2.4 СП 59.13330.2020
Ширина прохода	К	не менее 1,2 м.	Соответствует	п. 6.2.2 СП 59.13330.2020
Стол с высотой рабочей поверхности	К	не более 0,85 м.	Соответствует	п. 8.1.7 СП 59.13330.2020
Ширина и высота проема стола для ног	К	не менее 0,75 x 0,5 м	Соответствует	п. 8.1.7 СП 59.13330.2020
Пространство для разворота кресла-коляски	К	диаметр не менее 1,4 м.	Соответствует	п. 6.2.2 СП 59.13330.2020
Средства информации		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	•	
Обозначение специальными символами доступных элементов здания, указатели направления движения	К, О, С, Г	наличие	Не требуется	п. 6.5.1 СП 59.13330.2020
Информирующие тактильные таблички для идентификации помещений (рядом с дверью со стороны дверной ручки) на высоте от 1,2 до 1,6 м с дублирование рельефными знаками	К, О, С, Г	наличие	Наличие	п. 6.5.9 СП 59.13330.2020
Технические средства информации, обеспечивающие визуальную, звуковую и тактильную информацию	Γ, C	наличие	Наличие	п. 6.5.2 СП 59.13330.2020

3. Доступность функциональных зон объекта для отдельных категорий инвалидов

Наименование функциональных зон объекта	Степень доступности			
	(2	(доступен «+», недоступен «-», не требует приспособления «#»)		
	K	O	C	Γ
Участки и территории	+	#	#	#
Вход	-	-		#
Пути движения (для доступа в зону оказания услуги)	+	#	+	#
Зона оказания услуги	+	#	#	#
Санитарно-гигиеническое помещение	#	#	#	#
Средства информации	+	+	+	+

4. Заключение о доступности объекта для инвалидов(нужное отметить знаком «Х»)

	Степень доступности объекта	Доступность объекта для отдельных категорий инвалидов			
	·	К	О	C	Γ
Объект доступен					X
Объект недоступен	X	Х	X	X	

5. Рекомендации по обеспечению доступности объекта

Функциональные зоны объекта	Основные мероприятия по адаптации		
Участки и территории	Доступен		
	На лестнице на входе наружной установить непрерывные по всей длине поручни по обеим сторонам на высоте 90 см (Поручень расположен с одной стороны)		
	На лестнице на входе наружной обеспечить горизонтальные завершения поручней вверху и внизу с нетравмирующим окончанием, выступающим за границы лестничных маршей на 30 см		
	На лестнице на входе наружной предусмотреть непрерывные по всей длине ограждения и поручни с двух сторон		
	Перед лестницей на входе наружной установить тактильно-контрастные наземные указатели		
	Длину марша пандуса, дублирующего наружную лестницу на входе, предусмотреть не более 9 м при продольном уклоне от 50 до 60 ‰ (от 1:20 до 1:16,7) (включительно)		
Вход	Длину марша пандуса, дублирующего наружную лестницу на входе, предусмотреть не более 6 м при продольном уклоне от 61 до 80 ‰ (от 1:16 до 1:12,5) (включительно)		
Пандус, дублирующий наружную лестницу на входе, оборудовать с уклоном не более 80% (8%)			
	Пандус, дублирующий наружную лестницу на входе, оборудовать с уклоном не более 80% (8%)		
	Пандус, дублирующий наружную лестницу на входе, оборудовать бортиками по продольным краям марша пандуса высотой не менее 5 см		
	Установить непрерывные по всей длине поручни вдоль обеих сторон марша пандуса, дублирующего наружную лестницу на входе		
	Поручни пандуса, дублирующий наружную лестницу на входе, установить вдоль обеих сторон на высоте 0,7 м		
	Поручни пандуса, дублирующий наружную лестницу на входе, установить вдоль обеих сторон на высоте 0,9 м		
	Расстояние между поручнями пандуса, дублирующий наружную лестницу на входе, установить на расстоянии 0,9-1,0 м		
	При наличии пандуса предусмотреть входную плошадку на входе в здание не менее 2,2х2,2 м		
Пути движения (для доступа в зону	Доступен		
оказания услуги)			

Зона оказания услуги	Доступен
Санитарно-гигиеническое помещение	Не требует приспособления
Средства информации	Доступен

«21» Марта 2025 г. Дата составления Паспорта Старший специалист Должность лица, составившего Паспорт

подпись

Свириденко Д.П. Ф.И.О.